
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

 

11.10.2023                               №   168                              пгт. Тисуль 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по математике, физике, химии, информатике, 

биологии, географии, литературе, русскому языку, 

иностранным языкам, истории, праву, экономике, 

обществознанию, технологии, физической культуре, 

экологии, основам безопасности жизнедеятельности и 

искусству (МХК) в 2023-2024 году 

 

В соответствии с пунктами 31, 34 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Минстерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказом министерства 

образования Кузбасса от 04.08.2023 г. № 2986 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по  

математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе,  

русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике,  

обществознанию, технологии, физической культуре, экологии, основам  

безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди обучающихся  

общеобразовательных учреждений Тисульского муниципального округа в 

следующие сроки: 

07.11.2023 Физическая культура    

09.11.2023 Право, физика   

10.11.2023 Искусство (МХК)    

11.11.2023 География    

13.11.2023 Экономика    

14.11.2023 Английский язык    

17.11.2023 Устный тур (английский язык)    

21.11.2023 Математика    

22.11.2023 Основы безопасности жизнедеятельности    

23.11.2023 Биология    

24.11.2023 Информатика и ИКТ    

25.11.2023 История   



27.11.2023Астрономия    

28.11.2023Литература    

29.11.2023 Химия    

30.11.2023Технология    

01.12.2023 Экология    

07.12.2023 Русский язык    

11.12.2023 Обществознание   

2. Методисту МОУ «Тисульский информационно-методический центр»  

Шубиной В.В. организовать подготовку и проведение муниципального этапа  

олимпиады. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1 Разместить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в АИС «Электронная школа 2.0»  до 30.10.2023; 

3.2  Проинформировать учащихся, их родителей (законных представителей) 

о  сроках проведения муниципального этапа ВСОШ; 

3.3 Организовать проведение муниципального этапа ВСОШ в 

образовательной организации, обеспечить запись offline проведения ВСОШ 

по каждому предмету; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МОУ 

«Тисульский информационно методический цент» Шубину В.В. 

 

Начальник управления образования                                           И.В. Афонасьева  


